[image: image1.png]

	В Е Д О М О С Т И
Убинского района
Новосибирской области

	Периодическое печатное издание администрации Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                                                13 марта  2017 года  № 11

	Извещение                                                                                                                                                                                                                   о проведении публичных слушаний

Администрация Убинского района Новосибирской области сообщает,                                                                                                             что по инициативе Главы Убинского района Новосибирской области

31 марта 2017 года состоятся публичные слушания по вопросу:

«О проекте муниципального нормативного правового акта о внесении изменений                                                                                               в Устав Убинского района Новосибирской области»

        Публичные слушания состоятся 31 марта 2017 года в 11.00 часов по адресу: с. Убинское, ул. Ленина, 12, в актовом зале муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Убинская детская школа искусств» Убинского района Новосибирской области.

         По вопросам участия обращаться в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (председатель рабочей группы Терентьев Н.Л., первый заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области). Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний находится по адресу: село Убинское, улица Ленина, 23, администрация Убинского района, кабинет № 29, телефон: 21-368.

___________

ГЛАВА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 03.03.2017  № 9

О проведении публичных слушаний

в Убинском районе Новосибирской области

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 11 Устава Убинского района Новосибирской области, с Положением о порядке проведения публичных слушаний в Убинском районе Новосибирской области, утвержденным решением шестой сессии Совета депутатов Убинского района первого созыва

от 17.11.2005 № 15, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 31 марта 2017 года публичные слушания в Убинском районе Новосибирской области.

2. Внести на рассмотрение публичных слушаний следующий вопрос:

2.1. О проекте муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав Убинского района Новосибирской области.

3. Определить докладчиком по вышеуказанному вопросу Ябса Владимира Владимировича, начальника юридического отдела администрации Убинского района Новосибирской области.

4. Для подготовки публичных слушаний создать рабочую группу в составе согласно приложению.

5. Рабочей группе не позднее 7 дней до дня проведения публичных слушаний опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости Убинского района Новосибирской области» информацию о месте и времени проведения публичных слушаний, контактные телефоны.

6. Начальнику юридического отдела администрации Убинского района Новосибирской области Ябсу В.В. представить рабочей группе к 10 марта 2017 года проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Убинского района Новосибирской области в окончательной редакции.

7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

О.Ф. Конюк

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Главы

Убинского района

Новосибирской области

от 03.03.2017 № 9

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний

Латыш Е.Ф.

-

начальник управления экономики и планирования, имущества и земельных отношений администрации Убинского района Новосибирской области;

Почуева Е.В.

-

директор муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Владимировская средняя школа» Убинского района Новосибирской области, депутат Совета депутатов Убинского района Новосибирской области;

Слободина Ю.Ю.

-

 главный специалист – юрист юридического отдела  администрации Убинского района Новосибирской области;

Терентьев Н.Л.

-

первый заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области;

Ябс В.В.

-

начальник юридического отдела  администрации Убинского района Новосибирской области.

______________

Прокуратурой Убинского района производится подбор абитуриентов                                                                                                для поступления на целевые места в Уральскую государственную юридическую академию

В целях подготовки специалистов для органов прокуратуры Новосибирской области ежегодно проводится работа по подбору кандидатов для обучения в институте прокуратуры Уральского государственного юридического университета (УрГЮУ).

Поступление на целевые места в институт прокуратуры УрГЮУ осуществляется в соответствии с Правилами приема в УрГЮУ, которые опубликованы на официальном сайте УрГЮУ: www.usla.ru.

Прием в Институт прокуратуры осуществляется на основании предварительного тестирования. К вступительным экзаменам допускаются лица, прошедшие психодиагностическое тестирование. Лицам, не прошедшим тестирование, направления от прокуратуры Новосибирской области для поступления в академию не выдаются. Тестирование проводится в прокуратуре Новосибирской области.

Набор студентов в институт прокуратуры Уральской государственной юридической академии в порядке целевой подготовки кадров для органов прокуратуры в 2016 году будет осуществляться по специальности «бакалавр юриспруденции» с четырехлетним сроком обучения по очной форме с освоением основной образовательной программы прокурорской направленности.

Абитуриенты поступают в Институт прокуратуры УрГЮУ только на конкурсной основе по результатам сдачи Единого государственного экзамена по русскому языку, обществознанию, истории России.

Кандидатам в прокуратуру района необходимо предоставить автобиографию написанную собственноручно, ксерокопию документа об образовании, характеристику, ксерокопию паспорта, медицинскую справку (Ф-086у), справки из наркологического и психоневрологического диспансера, копию трудовой книжки (при наличии), ксерокопию военного билета, четыре фотографий размером 3х4 см. (черно-белые), заявление на имя прокурора Новосибирской области.

Кандидатам необходимо представить документы в прокуратуру района до 10.03.2017 года.

По всем вопросам поступления в Институт прокуратуры, обращаться к заместителю прокурора района С.В. Бервинову, с. Убинское, ул. Ленина, 38.
Заместитель прокурора

Убинского района

юрист 1 класса

                                                С.В. Бервинов

____________

	Учредитель: администрация Убинского района Новосибирской области

адрес: 632520,  Новосибирская область,

Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 23

	Председатель  редакционного совета: Янушко Татьяна Алексеевна, заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области, телефон (38366) 21-231
	Распространяется
 бесплатно

	Тираж
125 экз.